

**Gazeta Lwowska**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
niedzieli.  
Prenumerata wynosi  
2 przysyłka pocztowa na rok  
cały 15 złr. 60 c., na kwartał  
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.  
80 c. Miejsca na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuly nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość odpowiadająca od każdej  
insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer pojedy-  
nocy w Ekspedycyi Gazety  
(Ulica Wolska Nr. 370) 5 c.  
Reklama cye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 267.

Poniedziałek 18. Listopada 1867.

Rok wydania 57.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż. 17. listopada. „Monitor“ donosi, że we wszystkich prowincjach Hiszpanii stan obłożenia został zniesiony.

Z Bukaresztu donoszą, że w skutek podania się do dymisji Teriakina, Golesco mianowany został ministrem spraw zagranicznych.

Monachium. 17. listopada. Wczoraj nadeszło tu zaproszenie do udziału w konferencji. Decyzja rządu bawarskiego w tym względzie jeszcze niewiadoma.

## Część nieurzędowa.

Na 30. posiedzeniu izby deputowanych rady państwa, o którym podaliśmy krótką wiadomość w sobotnim numerze naszej gazety, nim została otwarta specjalna debata, wniósł deputowany Figuly ze względu na ważność ustawy i na spóźnioną już godzinę, ażeby posiedzenie zamknięło. Wniosek ten jednakże pozostał w mniejszości i przystąpiono do specjalnej debaty, w której

§. 1. ustawy o delegacjach bez dyskusji został przyjęty. Paragraf ten opiewa:

„Ustawa o sprawach wspólnych wszystkich krajów monarchii austriackiej i o sposobie ich traktowania: obowiązująca dla Czech, Dalmacyi, Galicyi z Krakowem, Austrii wyższej i niższej, Salzburga, Styryi, Karyntyi, Krainy, Bukowiny, Morawii, Śląska, Tyrolu, Vorarlbergu, Gorycyi i Gradyski, Istrii i miasta Tryestu z okręgiem.

Za zgodą obu izb rady państwa uważam za stosowne wydać w uzupełnieniu do ustawy zasadniczej państwa następującą ustawę o reprezentacji państwa:

§. 1. Następujące sprawy zostają uznane za wspólne tak dla królestw i krajów reprezentowanych w radzie państwa, jako też i dla krajów korony węgierskiej:

a. Sprawy zagraniczne łącznie z dyplomatyczną i commercjalną reprezentacją w obce zagranicy, również jak rozporządzenia potrzebne ze względu na międzynarodowe traktaty, przy czem jednakże rezerwuje się zezwolenie na międzynarodowe traktaty, o ile to w drodze konstytucyjnej jest potrzebne, reprezentacyom obu połów państwa (radzie państwa i sejmowi węgierskiemu);

b. Siła zbrojna łącznie z marynarką wojenną, jednakże z wykluczeniem pozwalania rekruta i ustawodawstwa o sposobie wypełniania służby wojskowej, rozporządzeń o dyslokowaniu i zaopatrywaniu wojska, nakoniec z wykluczeniem regulowania obywatelskich stosunków i praw i obowiązków członków armii nie odnoszących się do służby wojskowej;

c. Finanse w odniesieniu do wydatków, które wspólnie mają być pokrywane a szczególnie oznaczenie odnośnego budżetu i badanie odnośnych rachunków.

Przeciwko temu paragrafowi głosowało tylko 4 deputowanych: Stamm, Korb, Hanisch i Skene.

§. 2. opiewa jak następuje:

Oprócz tego mają być następujące sprawy wprawdzie nie wspólnie administrowane, lecz traktowane podług jednakowych zasad, które od czasu do czasu mają być umawiane:

1. Sprawy komercyjne, szczególnie ustawy cłowe;

2. Ustawodawstwo o pośrednich podatkach zostających w związku ścisłym z produkcją przemysłową;

3. Oznaczenie systemu monetarnego i stopy pieniężnej.

4. Rozporządzenia co do linii kolei żelaznych, które obchodzą interesa obu połów państwa;

5. Oznaczenie systemu obrony krajowej.

Przy debacie nad tym paragrafem zabrał najprzód głos deputowany Szabel i wniósł poprawkę, proponując, żeby jeszcze i inne do spraw objętych tym paragrafem były wzięte.

Po deputowanym Szablu zabierali głos deputowani Szymonowicz, Wolfrum i sprawozdawca dr. Brestl.

Przy głosowaniu został wniosek Szabla w mniejszości, a wszystkie punkta od 1—5. zostały przyjęte większością dwóch trzecich części głosów.

Nakoniec wniósł dr. Dienstl zamknięcie posiedzenia, które zostało przyjęte.

Prezydent proponuje najbliższe posiedzenie naznaczyć na wtorek d. 19. b. m., ze względu na to, że piątek jest dniem świątecznym w niższej Austrii i że komisya do sprawozdania deputacji rady państwa chce w sobotę odbyć swoje posiedzenie a w poniedziałek swoją pracę ukończyć zamierza.

Po krótkiej dyskusji przyjęto propozycję prezydenta.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 2. i minut 40.

„Gazeta wiedeńska“ pisze: Bliskie zmiany postępowania cywilnego i karnego tudzież organizacya władz sądowych nakazują przystąpić także do reformy sądownictwa polubownego.

W tym celu ministeryum sprawiedliwości poleciło swemu referentowi wypracować ustawę względem nabywania dziedzictwa, ustawę pupilarną i ustawę względem przedsiębrania pojedynczych czynności sądownictwa polubownego.

Projekt tych ustaw wraz z motywami wyszedł z druku i można go nabyć w księgarniach.

Wnioski zawarte w tym projekcie różnią się znacznie od dotychczasowych i dotyczą stosunków w których cała ludność jest interesowaną.

Rząd chciałby usłyszeć sąd opinii publicznej o tych projektach nim będzie mógł sam przystąpić do obrady nad nimi, aby na tej podstawie wypracować przedłożenia potrzebne do przeprowadzenia reformy, celem przedłożenia ich radzie państwa do załatwienia na drodze konstytucyjnej.

Wyrażone w tem życzeniu wezwanie do dyskusji nad tym projektem odnosi się nie tylko do prawników. Zaiste, sąd o układzie i stylizacyi, o stosunku do innych ustaw, jakoteż o tem, czy projekt stosuje się do rozwoju naszego prawodawstwa, wymaga znajomości prawa. Ale chodzi tu nie tylko o zbadanie w tym kierunku; owszem najprzód zastanowić się potrzeba, czy poczynione projekta reformy odpowiadają potrzebom ludności, rzeczywistym, ekonomicznym i towarzyskim stosunkom.

Według depeszy z Berlina z dnia 15. b. m. tegoż dnia po południu nastąpiło otwarcie sejmku pruskiego. Król w mowie tronowej podniósł zawarcie traktatów z państwami południowo-niemieckimi, które ostatnimi czasy nabyły wyższego znaczenia przez to, iż podczas obradowania nad nimi w zgromadzeniach reprezentacyjnych ludu świadomość narodowa zwycięsko się objawiła. Stosunki rządu pruskiego do państw zagranicznych pozostały niezmiennie. Z charakterem ich przyjacielskim zostają w zgodzie osobiste spotkania się Króla z większą częścią Monarchów. Pokojowy cel ostateczny ruchu niemieckiego uznany jest i oceniony przez wszystkie mocarstwa europejskie. Najświeższe obawy względem naruszenia pokoju w tej części Europy, gdzie dwa wielkie narody, oba ściśle z nami zaprzyjaźnione, zdawały się być zagrożone trudnemi zakłamaniami, Król uważać może za uchylone. W obec kwestyi mających być tam rozwiązaniemi, dążenie rządu skierowanym będzie ku temu, aby z jednej strony zaspokojono słuszne żądania poddanych katolickich, z drugiej zaś strony, aby się stało zadość obowiązkom, które wynikają dla Prus z interesów politycznych i z międzynarodowych związków Niemiec. W obu tych kierunkach nie widzi Król żadnego pod względem Prus niebezpieczeństwa naruszenia pokoju.

Traktat względem dalszego trwania związku celnego pomiędzy północnymi a południowymi państwami niemieckimi stał się już w skutek wy-

miany ratyfikacyi potwierdzonym. Na mocy tegoż państwa południowe wysłać będą reprezentantów do rady związkowej i do parlamentu, jako parlamentu celnego. Traktat obowiązować będzie od 1. stycznia 1868. Parlament celny będzie zwołany w lutym.

Sascy deputowani parlamentu północno-niemieckiego ogłosili następujący program: Obstawiamy przy konstytucyi niemieckiej jako jedynej prawowitej podstawie dla rozwoju związku północnego w konstytucyjny sejm związkowy w duchu konstytucyi państwa niemieckiego z roku 1849. Pragniemy silnej władzy centralnej na zewnątrz, nie wniknięcia zupełnie w Prusy, lecz wewnętrznej autonomii państw poszczególnych.

Układy w sprawie północnego Szleswiku toczące się pomiędzy posłem duńskim p. Quaade a komisarzem pruskim p. Lotharem Bucher dotychczas nie doprowadziły do rozwiązania. Ze strony duńskiej zgodzono się wprawdzie w zasadzie na żadaną przez Prusy gwarancję narodowości, ale połączono ją nierozdzielnie z określeniem granic terytorjum mającego głosować, to jest, według żądania gabinetu kopenhagskiego, całego terytorjum, które zamieszkuje ludność mieszaną. Ponieważ w tym razie Alsen i Sundewitt dostałyby się Dani, Dania byłaby gotową do dalszych ustępstw a mianowicie do odstąpienia Prusom znajdujących się tam fortyfikacyi. Gabinet berliński jednak nie ma ochoty tak daleko posunąć się w swoich ustępstwach. W żadnym razie Alsen i Sundewitt lub miasta niemieckie Apenrade i Hadersleben nie będą przypuszczone do głosowania. W obec takich stosunków mało jest nadziei aby porozumienie między Prusami a Danią mogło wkrótce przyjść do skutku.

Objasnienia „Südd. Presse“ o stosunku państw południowo-niemieckich do związku północnego dowodzą, że ks. Hohenlohe państwa południowe na drodze traktatu cłowego w paszczę Prus wpędził. Pragnie on tego, żeby Baden i Hesya jak najprędzej do związku północnego przystąpiły, a to z tego prostego powodu, aby Bawarya i Hesya w swojej samoistności tem więcej zostały osłabione. Gdy następnie i te do związku północnego wstąpią, przeniesiony zostanie punkt środkowy do parlamentu cłowego. „Taki tok rzeczy, kiedy się już raz stosunki tak ułożyły, wydaje nam się najpóźniejszym — pisze „Südd. Presse“ — Podnosi on myśl niemiecką w miejsce pruskiej; wzmacnia zasadę autonomii w całości tak utworzonego nowego systemu niemieckiego, i dozwala rozwijać się duchowi federalizmu, który jako ożywiający wewnętrznie żywioł, korzystnie w narodzie działać może, a przy tem wszystkim pozostawia koncentrację tej władzy w istniejącym tymczasowie związku północnym, bez której rzeczywiste polityka pruska wstąpiwszy raz na tę drogę obejść się nie może.“ W jednym tylko nie zgadza się „Südd. Presse“ z „Nordd. Allg. Ztg.“, a mianowicie w kwestyi weta. Hr. Bismark mogąc już teraz pozyskać południowe Niemcy nie odmówi układów względem prawa zakładania weta. Ks. Hohenlohe zdjął tedy zupełnie maskę. Ma on to mocne i niezachwiane przekonanie, że nawet w razie wielkiego przewrotu republikańskiego nie będzie mógł się utrzymać i zapoznawać system federacyjny w Niemczech. Nie dopuszczą tego ani wółka stronniectw, ani warunki leżące w stosunkach świata.

Z nad granicy polskiej piszą pod d. 7. b. m.: Ze strony północnej zapewniają, że oprócz obozu pod Powąskami, który wygodnie może pomieścić 10.000 ludzi, nie ma nigdzie więcej obozów, ani też nie myślą nowych obozów zakładać. Dodają prócz tego, że nawet te 1500 ludzi, którymi miano wzmocnić załogę Królestwa, otrzymały rozkaz pozostania w głębi Rosyi. — Rząd kazał zamknąć skarbiec OO. Paulinów w Częstochowie i wytoczył śledztwo przeciwko mnichom, na których padło podejrzenie, że

zbierają pieniądze, aby je wysłać za granicę na wsparcie Papieża albo emigracji. W skarbcu kościelnym miano znaleźć 6000 rubli w pruskich talarach, które w przychodach nie były wykazane i o których pochodzeniu i przeznaczeniu mnisi sprawy zdać nie chcieli. Nadto poznajdywano w zaułkach klasztornych wiele kosztownych rzeczy, pomiędzy którymi także suknię Matki boskiej wysadzaną drogami kamieniami. Prócz tego obwiniają mnichów, że pożyczają pieniądze na zastawy. Jeden z ojców miał uniknąć śledztwa przez ucieczkę.

W K i e l c a c h oddalono przed kilkoma dniami wszystkich nauczycieli polskiej narodowości z tamtejszego gimnazjum, a z gubernii donoszą, że dwie gminy rzymsko-katolickie wraz ze swoimi parochami przeszły na schyzmę.

Przeciwko projektowi budowy kolei Warszawsko-Poznańskiej występują jak na komendę wszystkie dzienniki rosyjskie, poczytując ją za najlepszy środek, za otwarcie wrót do zgermanizowania Królestwa Polskiego. Opozycja dziennikarska co do tego jest tak silną, że jest rzeczą bardzo wątpliwą, czy ministerstwo na wykonanie tego projektu przyzwoli.

Aptekarzom warszawskim nakazano ze strony policji, aby od Nowego roku używali tylko nomenklatury rosyjskiej, a 45 członkom towarzystwa sztuk pięknych, które nie mięsza się bynajmniej w politykę, rozkazał dyrektor policji wystąpić z towarzystwa, ponieważ nie posiadają zaufania rządu.

Na ucztę u lorda Majora w Londynie najważniejszą miał mowę Disraeli; o to niektóre z niej ustępy: „O ile mogę się ośmielić do wypowiedzenia mego zdania, horyzont polityczny nie jest tak zamknięty, abyśmy z tego powodu lękać się mogli. Nie widać wprawdzie blasku słońca na niebie, ale chmury nie są tak groźne. Od roku przesładuje nas obawa, że uzbrojenia mocarstw na stałym lądzie sprowadzą niebezpieczne zakłócenia, ale obawa okazała się płonną, owszem możemy powiedzieć, że rok ubiegły nastąpił mocarstwom sposobność do rozważenia i wystudowania swego położenia do wymiany swych myśli, co posłużyło niewątpliwie do ustalenia pokoju. Przysięgę, że mocarstwa nie marzą o tem zapewne, aby wszystko zostało na zawsze tak jak jest dzisiaj, lecz zdecydowane są zostawić rzeczy czasowi. Zresztą nie mogę powiedzieć, że mocarstwa są nieprzychylnie Anglii, owszem winienem skonstatować, że stosunki z niemi może jeszcze nigdy nie były tak przyjaźnami jak dziś.“

„Pall Mall Gazette“ donosi, że minister Moustier wkrótce po doręczeniu w Konstantynopolu noty zbiorowej mocarstw, upewnił posła tureckiego, że Francja podpisała tę notę nie z nieprzyjaźni ku Turcji, lecz jedynie dla tego, żeby politykę Rosji na Wschodzie tem pilniej mógł nadzorować. To upewnienie Francji tłumaczy niezawisły ton jaki W. Porta przybrała w swojej nocie z odpowiedzią.

Z B u k a r e s z t u pod dniem 15. listopada donoszą, że minister spraw zagranicznych Teriakini podał się do dymisji, którą książę przyjął. Poczyniono przygotowania dla przyszłych wyborów do izby; prawdopodobnie nowa izba zbierze się w końcu grudnia.

Z B e l g r a d u pod dniem 15. listopada donoszą, że minister, prezes rady ministrów Garaszani podał się do dymisji, książę takową przyjął. Pozorną jej przyczyną jest względ na stan zdrowia; rzeczywistą jednak spory z księciem o zajęcie w Ruszczyku (z powodu korespondencji dyplomatycznej między Turcją a Serbią o zabicie na parowcu dunajskim „Germania“ pod Ruszczykiem ajenta serbskiego Swietka Pawłowicza). Dyplomatyczny ajent serbski w Stambule Risticz powołany jest na prezesa ministrów.

Depesza z N o w e g o J o r k u z dnia 15. listopada donosi, że wyspa Tortola zniknęła; około 10.000 mieszkańców zginęło. Wyspa ta, jedna z wysp Dziewiczych w Małych Antyllach, jest własnością Anglii, ma 4 1/2 mil kwadr. W grudniu nastąpi otwarcie kongresu, na którym prezydent Johnson złoży mesaż.

## Kronika.

(Zaraza na bydło.) W pierwszej połowie października b. r. zaraza na bydło ustała w Podszumlańcach, Sędziszowie, Podhorkach, Uhrynowie średnim, Słobudce, Budaeb, Osieku, Kobiernicach, Bulowicach, Klucznikowcu, Brzeźnicy, Monastercu, Przeciszowie i Kozaczówce.

Zaraza zaś wybuchła w Mieczyszowie, Krzywem, Kozowie, Hutarzu, Kalnie, Włodzimieru, Lyskowie, Dubrawce, Czerteczu, Tarnawce, Strutynie wyżnym, Boratyczu, Korolówce, w kwarantannie w Podwołoczyskach i Łodzinie dolnej.

Do pozostałych wedle ostatniego raportu 66 chorych sztuk bydła, przybyło 364, z tych wyzdrowiało 47, odeszło 239, ubito 61 i 83 sztuk pozostało chorych. Prócz tego dano na rzeź 101 sztuk bydła podejrzanego o zarazę.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 16. listopada.

Effekta: Akeye kolei galic. Karola Ludwika 209.25; listy zastawne banku hypot. galic. 95.50. Towary: —.

R. L w ó w, 15. listopada. (Sprawozdanie tygodniowe.) Po krótko trwającym śniegu nastąpiła pogoda. Zimno dochodzi w nocy do — 1° R.

W handlu towarowym nie zaszła żadna ważniejsza zmiana. Dowóz towarów kolonialnych był nieco znaczniejszy, a manufaktur i towarów lnianych mniejszy jak w poprzednim tygodniu. Kilka większych partii grubego sukna zimowego i materji wełnianych przewiezione zostały do Mołdawii. Wywóz nafty z Drohobyczy był bardzo ożywiony z powodu długich terażniejszych wieczorów zimowych. Handlarze nafty i właściciele kopalń drohobyckich użalają się na wpływ szkodliwy, jaki wywiera dowóz nafty amerykańskiej na sprzedaż produktu krajowego, użalają się na nieuczciwość pośredników do sprzedaży nafty galicyjskiej używanych, którzy swoim postępowaniem przyczyniają się do zmniejszenia odbytu. Z tego to powodu konsumenci potrzebujący większą ilość nafty, czy to dla siebie czy na handel, powinni udawać się bezpośrednio do właścicieli kopalń, a odstawić poruczyć znanym z sumienia spedytorom, za jakich np. uchodzą powszechnie kupcy przemysłcy J. Adolf, J. Attay i Osias Schorr. Naftę zupełnie oczyszczoną 41° do 42° nieexplodującą płacono po 11 złr. 50 c. do 12 złr., popyt jednak nie był bardzo znaczny. Naftę nierafinowaną płacono po 6 złr. do 6 złr. 50 c., wosk ziemny po 11 złr. lecz ten ostatni artykuł traci wiele na wartości z powodu dodawanych do niego pospolicie przymieszek dla powiększenia wagi. Od 14 dni ożywił się bardzo wywóz owiec do Paryża. Rzeźnicy wiedeńscy zakupują owce w Mołdawii i Wołoszczyźnie, płaćąc po 1 duk. za sztukę, odstawią je do Czerniowic, z kąd koleją żelazną odchodzą w dalszą drogę. Dotychczas posełane są owce przez Wiedeń koleją zachodnią Cesarzowej Elżbiety, a z powodu korzyści, jakie handlarze przy tem odnoszą, spodziewać się należy, że wywóz owiec do Francji potrwa przez czas dłuższy. Dotychczas wysłano 3350 sz. a pierwsze próby okazały, że przy transporcie z Czerniowic do Paryża ginie nie więcej jak 1 sz. z 1000.

Na kolejach rosyjskich zniżono cenę transportu owoców suszonych, co przyczyniło się wielce do ożywienia wywozu tego artykułu.

Ceny zboża na targowicach północno-niemieckich podskoczyły w górę, a mianowicie ceny żyta o 4 talary. Handlarze zboża chcieli korzystać z tej sposobności, i otrzymawszy zlecenia w drodze telegraficznej, usiłowali zakupić większe partie zboża, ale właściciele nie chcą pozbywać swoich zapasów po terażniejszych cenach. Handlarze w Galicji zachodniej zakupili do wywozu wiele zboża dowiezionego z górnych Węgier. Przez Lwów przewieziono kilka partji żyta rosyjskiego nadesłanego z Brodów i kilka partji z powiatu tarnopolskiego. Loco Lwów płacono pszenicę korzec 170 ₰ po 13 złr. 50 c., żyto 160 ₰ po 8 złr. 45 c., jęczmień 140 ₰ 5 złr. 45 c., owies 100 ₰ 2 złr. 80 c.

Na targowicach zamiejscowych były następujące ceny zboża i innych artykułów: Bochnia: mec pszenicy 170 ₰ 13 złr., żyta 160 ₰ 9 złr. 10 c., jęczmienia 142 ₰ 6 złr. 40 c., owsa 99 ₰ 3 złr. 45 c. Odbył znaczny na pszenicę i żyto, zresztą stagnacja. Tarnów: pszenica 169 ₰ 13 złr., jęczmień 141 ₰ 6 złr. 30 c., żyto 160 ₰ 9 złr. 15 c., owies 100 ₰ 3 złr. 80 c. Przy słabym dowozie odbył mały, ceny nie spadają. Dębica: pszenica 170 ₰ 12 złr. 90 c., jęczmień 141 ₰ 7 złr., żyto 160 ₰ 7 złr. 15 c., owies 98 ₰ 3 złr. 42 c. Pszenica trzyma się w cenie, jęczmienia nie dowieziono, żyto poszukiwane, na owies jest popyt, ale nie ma odbytu. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 12 złr. 90 c., żyto 158 ₰ 9 złr. 20 c., jęczmień 138 ₰ 6 złr.

10 c., owies 100 ₰ 3 złr. 26 c. Jest odbyty na żyto i pszenicę, zresztą stagnacja. Jarosław: pszenica 170 ₰ 13 złr. 10 c., żyto 159 ₰ 8 złr. 30 c., jęczmień 140 ₰ 6 złr., owies 98 ₰ 3 złr. 10 c. Żyła sprzedano kilka większych partji do Prus. Na pszenicę jest popyt, ale dowóz tego artykułu słaby.

Bydła rzeźnego i opasowego, nadesłanego po większej części z Czerniowic, wywieziono w tygodniu ubiegłym z Galicji przez Kraków 1300 sztuk.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscę targu:				
	Niepolomice	Kolbuszowa	Nowy targ	Jasło	Włocław
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy . . . . .	7	7	5 88	6 10	6
„ żyta . . . . .	4 50	4	4 40	4	4
„ jęczmienia . . . . .	3	3 50	3 11	3 20	3 20
„ owsa . . . . .	1 80	1 50	1 41	1 60	1 60
„ hreczki . . . . .					
„ kukurudzy . . . . .					
„ ziemniaków . . . . .		1 50	95		1 20
Cetnar siana . . . . .		1 20			1 20
„ wełny . . . . .					
„ nas. koniecu . . . . .					
Sąg drzewa twardego . . . . .		6 50	5 30		6 50
„ „ miękkiego . . . . .		5	4 10		4
Funt mięsa wołowego . . . . .		11	11		12
Mas okowity . . . . .					

### Ostatnia poczta.

Berlin, 16. listopada. „Nordd. Allg. Ztg.“ donosi w korespondencji z Florencji: Włochy wystosowały notę do mocarstw, w której udowadniają, że teraz jest rzeczą Francji podać środki do usunięcia trudności stworzonych przez interwencję i żądają przywrócenia zasady nieinterwencji.

Monachium, 16. listopada. Izba pierwsza przyjęła projekt ustawy względem zniesienia ograniczeń stopy procentowej ze zmianą uchwaloną w izbie drugiej większością 23 głosów przeciw 11. Wniosek względem zniesienia kary śmierci odrzucono jednogłośnie.

Rzym, 15. listopada. Przybył tu hr. Sartiges.

Paryż, 16. listopada. „Monitor“ ogłasza dekret cesarski z 12. listopada mianujący marszałka Bazaine komendantem trzeciego korpusu armji w Nancy.

Proces o rozruch na ementarzu Montmartre odbędzie się w przyszłym tygodniu przed sądem policji porawczej.

„Patrie“ upewnia, że żadne mocarstwo nie odrzuciło propozycji względem konferencji.

Jutro odbędzie się rada ministrów, na której ma być przedłożona mowa tronowa.

Petersburg, 16. listopada. W niedzielę nastąpi otwarcie kolei z Moskwy do Tuły.

A t e n y, 9. listopada (na Tryest). Pułkownik Corronco wrócił do Aten bardzo cierpiący. Zawieszenie broni przedłużono do 40 dni. Izba grecka zawetowała nadzwyczajny podatek komunalny na wsparcie wychodźców kretańskich. Utworzone przed kilku miesiącami cztery wielkie korpusa armji mają być rozwiązane.

### Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 16. i 17. listopada.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Temper. ciepła wading Reauna.	Stan powietrza w procentach wilgotności.	Kierunek i siła wiatru.	Stan atmosfery.
7. god. zrana	326 07	+ 1.6	99	pol. sl.	3
2. god. po poł.	323 99	+ 9.8	77.	pol.za.mi	5
10. god. wiecz.	322 62	+ 8.8	80	„ „	10

Rano szron. Wieczór nieco deszcz.

7. god. zrana	322 66	+ 8.8	85.	zach mi.	10
2. god. po poł.	323 89	+ 2.7	93.	pół.w.sl.	10
10. god. wiecz.	325 27	- 0.2	95	„ mi.	10

Do 4. godziny deszcz, potem śnieg. Osad = 3.04.

### Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. listopada.

Hotel George: PP. Hr. Komorowski Piotr, z Bielinki. — Kotkowski Apol., z Hawłowic. — Hr. Ożarówski Konstanty, z Strzymilczy.

Hotel europejski: Augustynowicz Bron., z Dmytowie. — Mrozowicki Michał, z Glinian. — Sulimirski Józef, z Lopuchowa. — Zychliński Franc., z Dobromirki.

Hotel Langa: Lenkiewicz Innoc., c. k. przeł. powiatowy z Sambora.

Hotel angielski: Milessko Alex., z Mołdawii. — Ustrzycki Włodz., z Czelańczyc.

Pod nr. 180 3/4: Kolurowski Miecz., z Krosna.

Dnia 17. listopada.

Hotel George: PP. Gaus Karol, c. k. generał, z Wiednia. — Moser Ferd., c. k. major, z Drohobycza. — Hr. Podtoci Stan., kap., z Włoch. — Hr. Łaczyński Henr., z Dmytowie. — Hr. Młodcki Kaz., z Brodów. — Br. Bess Aron, z Boniowic. — Augustynowicz Bal., z Książec. — Drzewiecki Konst., z Remenowa. — Obertyński Leop., ze Stronibab. — Kęplicz Marek, z Artasowa. — Swiebowicz Ant., z Bukowiny.

Hotel europejski: Czajkowski Adolf, z Bóbrki. — Kozłowiecki Czesł., z Maydanu. — Popiel Wład., z Przemysła. — Romaszkan Jakób, z Stanisławowa. — Zaremba Kaz., z Okrzei. — Kwiatkowski Karol, adw. ze Stanisławowa. — Hotel Langa: Hr. Panin, c. ros., minister, z Odessy. — Zawalkiewicz Seweryn, z Szezhyni. — Dr. Schrenzel Eman., adw. ze Złoczowa. — Hotel angielski: Br. Kapri Teodat, z Iwania. — Br. Romaszkan Mik., z Horodenki. — Lang Bron., z Wolicy. — Kolucki Adam, z Przeworska. — Palch Ant., z Woli pelkińskiej. — Dolajcz Emil, z Kleczy średniej. — Pod Nr. 509 1/2: Hr. Dzieduszycki Alfons, z Uhelny. — Pod Nr. 614 1/4: Strzelecki Bron., z Poluchowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. listopada.

PP. Matkowski Stan., do Jezierzan. — Ks. Poniński

Kurs lwowski.

Dnia 16. listopada.

Table with columns for gold/silver (gotówka) and goods (towarem) in zloty and cents. Includes items like Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, and various bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. listopada 1867.

1. Bilug publiczny.

Państwa.

(Za 100 zł.)

Table of public debt (Bilug publiczny) for Austria, listing interest rates and terms for various government bonds.

B. Krajów koronnych.

Chłiącyce indone. po 5% za 100 zł.

Table of crown lands (Krajów koronnych) interest rates.

Adam do Nizienicy. — Torosiewicz Michał do Sasowa. — Jędrzejewicz Max., do Zniatyna. — Gniewosz Ant., do Klimkówki. — Hr. Olizar Wład., do Książego. — Pierzchała Ign., do Uszkowic. — Hr. Komarnicki Roman, do Złoczowa. — Lisowski Karol, do Axmanic.

Dnia 17. listopada.

PP. Abrahamowicz Józef, do Trójcy. — Gostyński Adam, do Podszmalaniec. — Treffer Hil., do Laszek. — Augustynowicz Bron., do Dmytrowic. — Dziekiowski Józef, do Rosyli. — Kapiszewski Felix, do Kobylnicy wołoskiej. — Malczewski Juliusz, do Podczap. — Rakowski Adolf, do Polski. — Szalay Wład., do Strzałek. — Święcicki Ignacy, kanonik, do Gologór.

THEATR.

Dziś (przedst. niem.) „Ein Stubenkrieg, oder

Hoch der Held, Herr Schweppermann,“ komedya w 1. bkie. po raz pierwszy. „Dorrien und Loorbeer, oder das ungekannte Meisterwerk,“ dramat w 2 aktach.

We środę (przedst. polskie) „Zona żołnierza,“ dramat w 5. aktach, na dochód p. Heleny Szymańskiej.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table of exchange rates (kursy) for various banks and currencies, including Galicja, Bukowina, and Austria.

Table of bank exchange rates (kursy bankowe) for various banks and currencies, including Galicja, Bukowina, and Austria.

Table of exchange rates (kursy) for various banks and currencies, including Esterhazy, Salma, Palliego, Clarego, St. Genois, Windischgratza, Waldsteina, Keglevicha, and Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table of bills of exchange (Weksle) for various locations like Amsterdam, Angsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paryż.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 16. listopada.

Table of telegraphic exchange rates (Telegrafowany kurs wiedeński) for various locations like Metaliki, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, and Kurs korony w e. k. kasach.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2410) Licitation-Ankündigung (2)

Nr. 41289. Die der Reichsdomäne Peczenizyn mit Jablonow zustehende Propinationsgerechtfame wird für die Zeit vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1870 im Wege der schriftlichen Offertverhandlung in nachstehenden Sectionen verpachtet:

I. Section bestehend aus der Stadt Peczenizyn mit der Vorstadt Wybranówka und den Dörfern Kluczow wielki, Kluczow mały, Młodiatyn, Markówka, Rungury und Słoboda rungurska mit dem Ansrufspreise des jährlichen Pachtzinses von 6016 fl. österr. Währ.

II. Section bestehend aus den Städtchen Jablonow mit den Dörfern Akreszory, Bania berezow mit Luczki, Berezow niżny, Berezow wyżny, Kosmacz, Kowalówka, Lucza, Myszyn, Stopczatów und Tekucza mit dem Ansrufspreise des jährlichen Pachtzinses von 38 fl. österr. Währ. und

III. Section bestehend aus den Dörfern Książdwor, Iwanowce, Rakowczyk, Szeparowce und Tłumaczyk mit dem Ansrufspreise des jährlichen Pachtzinses von 2745 fl. österr. Währ.

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder sämtliche obbezeichneten Sectionen lauten können, müssen vom Offerenten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt, und mit dem zehn Procent des obigen Ansrufspreises betragenden Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes, auf welches geboten wird, und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in österr. Währung, welcher angeboten wird, in Ziffern und in Buchstaben angedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Licitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerenten die Licitations-Bedingnisse bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerten können längstens bis zum 26ten November 1867 sechs Uhr Abends beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea überreicht werden.

Später eintreffende Offerten werden nicht berücksichtigt werden. — Die commissionäre Eröffnung der Eröffnung der Offerten wird am 27ten November 1867 Vormittags 10 Uhr bei der Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea stattfinden.

Das Alerar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Die Licitations-Bedingnisse können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea eingesehen werden. Von der k. k. Finanz-Vandes-Direction. Lemberg, am 13. November 1867.

Ogłoszenie licytacji.

Nro. 41289. Prawo propinacyi w dobrach kameralnych Peczenizyn z Jablonowem będzie wypuszczone w dzierżawę na czas od dnia 1. stycznia 1868 do końca grudnia 1870 w drodze licytacji za pomocą ofert pisemnych, w następujących sekeyach:

I. sekeya składająca się z miasta Peczenizyna z przedmieściem Wybranówka i wsiami Kluczów wielki, Kluczów mały, Młodiatyn, Markówka, Rungury i Słoboda Rungurska z ceną wywołania rocznego czynszu dzierżawnego w sumie 6016 zł. w. a.

II. sekeya składająca się z miasteczka Jablonowa z wsiami Akreszory, Bania Berezow z Luczkami, Berezow niżny, Berezow wyżny, Kosmacz, Kowalówka, Lucza, Myszyn, Stopczatów i Tekucza z Swirskiem z ceną wywołania rocznego czynszu dzierżawnego w sumie 3358 zł. w. a.

III. sekeya składająca się z wsi Książdwor, Iwanowce, Rakowczyk, Szeparowce i Tłumaczyk z ceną wywołania rocznego czynszu dzierżawnego w sumie 2745 zł. w. a.

Oferty pisemne, które mogą opiewać na pojedyncze, niektóre albo wszystkie powyższe wymienione sekeye, muszą być własnoręcznie podpisane przez oferenta imieniem i nazwiskiem z wyrażeniem miejsca zamieszkania, muszą być należycie osteplowane i opieczętowane, i zaopatrzone w wadyum wynoszące dziesiąty procent powyższej ceny wywołania, ma być w nich dokładnie wymieniony przedmiot dzierżawy, na który się licytuje i suma w walucie austriackiej, którą się jako roczny czynsz dzierżawny ofiaruje, wypisana cyframi i literami, a nie może znajdować się w nich żadna klauzula która by się nie zgadzała z warunkami licytacji, owszem musi być wyrażone oświadczenie, że oferent zna warunki licytacji i im się bezwarunkowo poddaje.

Oferty te mogą być nadsyłane najpóźniej do 26. listopada 1867, szóstej godziny wieczór do przedłożonego powiatowej dyrekeji skarbu w Kołomyi. Oferty później nadsyłane nie będą uwzględnione. Otwarcie ofert w obecności komisji nastąpi dnia 27. listopada 1867 o godzinie 10tej przed południem w powiatowej dyrekeji skarbu w Kołomyi.

Skarb zastrzega sobie prawo wolnego wyboru

pomiędzy oferentami bez względu na największą ofertę.

Warunki licytacji mogą być przejrane w powiatowej dyrekeji skarbu w Kołomyi. Z c. k. krajowej dyrekeji skarbu. Lwów, dnia 13. listopada 1867.

(2404) Kundmachung. (2)

Nro. 3375. Vom k. k. Bezirgsgerichte Mielnica wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Versteigerung des durch Benjamin Birbaum wider Dmytro Bosznjak erlegten Betrages pr. 50 fl. 40 kr. öst. W. die executive Versteigerung der dem Dmytro Bosznjak gebührenden, in Krzyweze sub Nr. 133 liegenden Realität am 26. November und 10. December 1867 und im Mäßigungsfalle 24. December 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Vom k. k. Bezirgsgerichte Mielnica, am 27. September 1867.

(2414) E d y k t. (1)

Nr. 55205. C. k. sud krajowy we Lwowie niniejszem do publicznej podaje wiadomości, że celem zaspokojenia wywalzonej przez wiedeńską kasę oszczędności precej Annie Desaga pretensyi w kwocie 2350 zł. wal. austr., a właściwie pozostającej, po częściowym jej spłaceniu, reszty takowej w kwocie 1706 zł. 26 kr. w. a. wraz z procentami po 5proc. od 17. sierpnia 1865 bieżącemi i kosztami niniejszego podania w kwocie 15 zł. w. a. przyznaniem publiczną przymusową licytacją realności we Lwowie pod l. 408 i 410, położonych do Józefa Zierkiewicza należących, w trzech terminach: to jest na dniu 23. grudnia 1867, 24. stycznia i 21. lutego 1868 każda razą o godzinie 10tej przed południem przedsięwzięta zostanie, że realności te na pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej i wywołania w kwocie 2678 zł. 90 kr. w. a. na trzecim zaś także poniżej takowej sprzedane będą, że jako wadyum kwota 493 zł. 40 kr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożona być ma, że bliższe warunki w registraturze tego sadu mogą być przejrane i nareszcie, że wszystkim tym, którzyby po dniu 3go września 1867 jako dnia wystawienia przedłożonego ekstraktu tabularnego do tabuli weszli, albo które-muby obecna uchwała z jakiegokolwiek przyczyny wcześniej lub wcale nie mogła być doręczoną, kurator w osobie p. adwokata Dra. Jabłonowskiego postanowionym został.

Lwów dnia 5. października 1867.

## Kundmachung.

Nr. 8972-Pr. Bei der am 2. November d. J. in Folge der U. h. Patente vom 21. März 1818 und 23. December 1859 vorgenommenen 469. Verlosung der alten Staatsschuld ist die Serien-Nummer 32 gezogen worden.

Diese Serie enthält Banco-Obligationen im ursprünglichen Zinsfuß von 5%, von Nr. 23.807 bis einschließlich Nr. 24.592 im Gesamt-Capitalbetrage von 992.727 fl. und die nachträglich eingereichten ob der Ennsfließ-ständischen Domesticall-Obligationen im ursprünglichen Zinsfuß von 4%, von Nr. 511 bis einschließlich Nr. 522 im Gesamt-Capitalbetrage von 10.000 fl.

Diese Obligationen werden nach den Bestimmungen des U. h. Patentes vom 21. März 1818 auf den ursprünglichen Zinsfuß erhöht, und insofern dieser 5% C. M. erreicht, nach dem mit der Kundmachung des k. k. Finanz-Ministeriums vom 26. October 1858 Z. 5286 (R. G. Bl. Nr. 190) veröffentlichten Umstellungsmaßstabe in 5%tige auf österr. Währung lautende Staatsschuld-Verschreibungen umgewechselt.

Für jene Obligationen, welche in Folge der Verlosung zur ursprünglichen aber 5% nicht erreichenden Verzinsung gelangen, werden auf Verlangen der Parthei nach Maßgabe der in der erwähnten Kundmachung enthaltenen Bestimmungen 5%tige auf österr. Währ. lautende Obligationen erfolgt.

Vom k. k. Statthalterei-Präsidium.

Lemberg, am 9. November 1867.

## Obwieszczenie.

Nr. 8972-Pr. Dnia 1go listopada b. r. odbyło się w myśl najwyższych patentów z dnia 21. marca 1818 i 23. grudnia 1859 roku 469te losowanie danego długu państwa i wyciągnięto numer seryi 32.

Serya ta zawiera obligacye bankowe o pierwotnej stopie procentowej 5 proc od Nr. 23.807 do Nr. 24.592 włącznie w ogólnej sumie kapitału 992.727 zł. i dodatkowo wcielone obligacye domestykalne wyższo-austriackie o pierwotnej stopie procentowej 4 procent., od Nr. 511 do Nr. 522 włącznie w ogólnej sumie kapitału 10.000 złr.

Te obligacye w myśl najwyższego patentu z 21. marca 1818 do pierwotnej stopy procentowej podwyższone będą, a o ile ta dojdzie 5proc. m. k. wymienione będą na obligacye 5proc. na walutę austriacką opiewające według skali wymiany ogłoszonej obwieszczeniem c. k. ministerstwa skarbu z 26. października 1858 l. 5286 (Dz. u. p. Nr. 190).

Za te obligacye, które w skutek losowania dojdą do pierwotnej stopy procentowej nie wynoszącej jednak 5 proc., wydawane będą na żądanie stron obligacye 5proc. na walutę austriacką opiewające, na podstawie postanowien zawartych w powyższym obwieszczeniu.

Z. c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. listopada 1867.

Nro. 9684. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, es werde zur Vereinerung der von der Wechselsumme pr. 1000 fl. C. M. für die Zeit vom 3. Juli 1847 bis zum 3. Juli 1862 gebührenden 4% Interessen und der bereits zuerkannten Kosten pr. 7 fl. 51 kr. C. M. und 10 fl. 81 kr. öst. W., dann der gegenwärtigen im Betrage von 17 fl. 7 kr. zuerkannten Kosten, nach rechtskräftig durchgeführten zweiten Executionsgrade — der dritte, d. i. die executive Feilbietung der früher der Frau Maria Wolf, derzeit aber dem Franz Wolf gehörigen, in der Tarnower Vorstadt Zawale sub Nr. 13 gelegenen Realität, bestehend aus einem Plage und einem Gartengrunde unter nachstehenden Licitationsbedingungen bewilligt, wozu die Termine auf den 11. December 1867 und 22. Jänner 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags anberaumt werden:

1. Der Ausrufspreis der Realität sub Nr. 13 in Tarnow, Vorstadt Zawale ist der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 1983 fl. öst. W. — und es wird die fragliche Realität bei den ersten zwei Terminen nur um oder über den Schätzungswert hintangegeben werden.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, den Betrag von 200 fl. öst. W. zu Händen der Feilbietungs-Commission als Angeld entweder im Baaren oder in k. k. österreichischen Staatsschuldschreibungen, oder aber in Pfandbriefen der gal. ständ. Creditanstalt sammt Coupons und Talons nach deren Course, — jedoch nie über den Nominalwert, zu erlegen, — welcher Betrag, wenn er im Baaren erlegt wurde, den Meistbietenden in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach beendeter Licitation rückgestellt werden wird.

3. Der Ersteher ist verpflichtet, binnen 30 Tagen nach Einhändigung des den Licitationsact bestätigenden Bescheides  $\frac{1}{5}$  des Kaufpreises an das h. g. Depositenamt zu erlegen, worauf ihm das Eigenthumsdecret ausgefolgt, derselbe in den physischen Besitz eingeführt und als Eigenthümer der erkauften Realität intabulirt werden wird.

Die übrigen Licitationsbedingungen, welche hiermit nach dem Entwurfe des Executionsführers bestätigt werden, können von den Interessenten in der Registratur eingesehen werden.

Würde bei dem ersten und zweiten Feilbietungstermine die fragliche Realität um oder über dem Schätzungswerte nicht an Mann gebracht werden, für diesen Fall wird zur Festsetzung erleichternder Bedingungen die Tagfahrt auf den 22. Jänner 1868 um 4 Uhr Nachmittag angeordnet, bei welcher sämtliche Interessenten mit dem Beifügen h. g. zu erscheinen vorgeladen werden, daß die Ausbleibenden der Stimmenmehrheit der Erscheinenden für beitreten angesehen werden.

Der Schätzungsact und Grundbuchsextract kann in der h. g. Registratur, bei den Terminen aber bei der Commission eingesehen werden.

Hievon werden beide Theile, sämtliche Tabulargläubiger, sowie diejenigen, die nach dem 28. Juni 1867 in das Grundbuch gelangten, oder denen der vorliegende Bescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden sollte, durch den hiemit in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Stojalowski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Kaczowski bestellten Curator verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnow, am 10. October 1867.

Nro. 52731. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Agnes und Franz Podgurski und deren dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben und Rechtsnehmer Johann Nazalewicz wegen Abschung von im Lastenstande der Realität Nr. 399<sup>8</sup>/<sub>16</sub> haftenden 348 fl. p. u. 16 gr. sammt 5% Interessen sub praes. 17. September 1867 Nr. 52731 Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber unter Einem die Tagfahrt auf den 26. November 1867, 10 Uhr Vormittags angeordnet wird.

Da der Aufenthaltort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu ihrer

Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Czernyński mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Rechen als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sonst sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 21. September 1867.

### E d y k t.

Nro. 52731. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem, iż przeciw Agnieszce i Franciszkowi Podgórskim jako też przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom i prawonabywcom tychże Jan Nazalewicz o wyekstabulowanie sumy 348 zł. pol. 16 gr. z procentami po 5% na dniu 17. września 1867 do l. 52731 pozew wniósł i że do przeprowadzenia tego sporu na dzień 26. listopada 1867 o godzinie 10tej przed południem termin wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych nie jest wiadome, ustanowił c. k. sąd krajowy kuratora na ich niebezpieczeństwo i koszta w osobie tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Czernyńskiego w zastępstwie p. Dra. Rechena, z którymi spór niniejszy wedle przepisów procedury cywilnej galicyjskiej przeprowadzonym zostanie.

Niniejszym edyktem wzywa się przeto zapozwanych, ażeby w należytem czasie albo sami się w tutejszym sądzie stawili, albo potrzebne wywody prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub też jakiego innego zastępcę sobie obrali i o tem tutejszy sąd krajowy zawiadomili; w ogóle należy im wszystkie do obrony środki prawne powziąć, w przeciwnym bowiem razie wszystkie złe skutki samowolnie na siebie ściagną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 21. września 1867.

Nr. 45584-67. C. k. lwowski sąd krajowy jako handlowy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 9. sierpnia 1865 do l. 39640, na zaspokojenie sumy 400 złr. w. a. wraz z procentami po 6% od dnia 16. lipca 1865 bieżącymi, tudzież kosztami sądowemi 8 złr. 37 c. w. a. i egzekucyi w kwotach 5 złr. 37 c. w. a. i 3 złr. 47 c. w. a. już przysądzone, nakoniec kosztami egzekucyi w kwocie 43 złr. 30 c. w. a. przyznaniem, egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. 210 $\frac{1}{2}$ , we Lwowie położonej jak Dom 103 p. 419 n. 5. har. dłużnika Józefa Andrusiewiczza własnej w drodze publicznej licytacji, a to, gdy długi hipoteczne nieprzewyższają ceny szacunkowej w trzech terminach jako to: 19. grudnia 1867, 16. stycznia i 13. lutego 1868, każda razą o godzinie 10. przedpołudniem, w których to dwóch pierwszych, połowa rzeczony realności tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, w trzecim zaś niżej takowej sprzedana zostanie, zezwala i rozpisuje się pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania oznaczonej połowy realności pod l. 210 $\frac{1}{2}$  stanowi się ilość 909 złr. 32 c. w. a. sądownem oszacowaniem wyprowadzona.

2. W pierwszych dwóch terminach licytacji połowa realności tej niżej ceny szacunkowej powyżej wzmiankowanej sprzedana niebędzie, w trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

3. Każdy chęć kupienia mający ma do rąk komisy licytacyjnej tytułem zakładu za dotrzymanie warunków licytacji 10tą część ceny szacunkowej, czyli kragłą ilość 91 złr. w. a. a to w gotowiznie, albo w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, albo w obligacyach uwolnienia grónto-

wego wedle kursu ostatniego przed licytacją gazetą urzędową lwowską ogłoszonego złożyć, który to zakład po odbytej licytacji najwięcej ofiarującemu zatrzymany i w cenę kupna przez niego ofiarowaną wliczony, innym zaś licytantom zwrócony będzie.

Oczem uwiadamia się obie strony spór wiodące, tudzież wierzycieli z wyciągu tabularnego widoecznych jako to: c. k. prokuratorę skarbu, imieniem funduszu uwolnienia gróntowego i najwyższego skarbu, równie jak tych wierzycieli, którzyby po wyjętym dnia 5. lipca 1867 wyciągu tabularnym na połowę rzeczony realności do tabuli weszli, lub którzyby w jakiegokolwiek przyczynę uchwała licytacyjną rozpisującą przed jednym lub drugim terminem licytacji doręczoną być niemogła, przez edykta i kuratora, który się zarazem postanawia w osobie p. adw. Sermaka z substytucją p. adw. Skalkowskiego zawiadamia się.

Lwów, dnia 2. października 1867.

Nro. 9343. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem oznajmia Janowi Niedzwieckiemu synowi i Pawłowi Chilińskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie tych śmierci przeciw ich z imienia i miejsca pobytu nieznanym spadkobiercom że przeciw nim Izrael Roth i Kwiryn Niezabitowski pod dniem 27. września 1867 l. 9343 pozew o orzeczenie iż prawo hypoteki sum 8482 złp. i 10.000 złp. w stanie biernym dóbr Płuhowa na rzecz pozwanych zainstabulowane ustało i tylczy ekstabulacya z części dóbr Płuhowa miejsce ma, wytoczyli.

Do ustnego postępowania wyznacza się termin na dzień 21. stycznia 1868. 10tą godzinę przed południem.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Dra. Schrenzla z zastępstwem p. adwokata Dra. Lewickiego jako za kuratorów.

Oraz wzywa się powyższych zapozwanych, aby przed terminem ustanowionemu kuratorowi informację i środki obrony dali, albo innego obrońcę obrali, inaczey złe skutki z zaniechania tychże wynikające mogące sami sobie przypisać.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 30. października 1867.

Nr. 1654. C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadamia niewiadomych spadkobierców s. p. Jędrzeja Glenia ze Sokolnik, że Wojciech Kulig z tejże wsi wniósł pod dniem 2. lipca r. b. pozew przeciw leżającej masie tegoż Jędrzeja Glenia o własność i oddanie połowy gruntu z placem pod Nr. 108 i Nr. sub rep. 56 w Sokolnikach położonego wraz z rachunkami i p. n., i że do ustnej rozprawy w tym sporze wyznaczono termin na 14. grudnia 1867 o godzinie 10tej rano. Zarazem ustanawia się dla nieobjętej masy Jędrzeja Glenia na jej koszt kuratora w osobie Jana Glenia ze Sokolnik, z którym rozprawa ta przeprowadzoną będzie wedle przepisów post. cyw. galic. Upomina się więc spadkobierców s. p. Jędrzeja Glenia, aby na tym terminie albo osobiście stanęli i wykazali się jako spadkobiercy pozwanego, lub potrzebne dowody ustanowionemu zastępcy masy wręczyli, lub też innego pełnomocnika ustanowili i tegoż sądowi przedstawili, i w ogóle wszelkich prawnych sposobów obrony użyli, w przeciwnym bowiem razie złe skutki, jakieby ich trafić mogły, sami sobie będą musieli przypisać.

Rozwadów, dnia 6. października 1867.

Nro. 14829. Mit Beziehung auf die im Antz- blatte der Lemberger Zeitung Nr. 259, 260 und 261 eingeschaltene Licitations-Ankündigung vom 2. November 1867 Z. 14829 zur Verpachtung einiger Realitäten im Kołomeaer Finanzbezirke wird in Berücksichtigung des eingetretenen Verstoßes zur Kenntniß gebracht, daß bei der Station Borszczów der Auktionspreis 1950 fl. beträgt.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Kołomea, am 12. November 1867.



**Licitations - Kundmachung.**

Nr. 9654. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die in dem nachstehenden Ausweise vorgezeichneten Material-Mautstationen entweder auf das Sonnenjahr (Kalenderjahr) 1868 allein oder auch auf die Sonnenjahre 1868 und 1869 im Wege der öffentlichen Versteigerung nach den in der Kundmachung der k. k. Finanz-Landes-Direction vom 12. September 1867 Zahl 33807 enthaltenen Bestimmungen in Pacht gegeben werden.

Post-Nr.	N a m e n		Tariffätze		Ausrufspreis in österr. Währung auf ein Jahr	Die Licitations wird bei der Finanz-Be- zirks-Direction in Sanok abgehalten werden am	A n m e r k u n g.
	der Mautstationen und ihrer Eigenschaft	des Straßenzuges	Begmaut nach Meilen	Brückenmaut nach der Classe			
1	Topoliny, Brückenmaut	Karpathen- Hauptstraße	—	III.	1650	19. November 1867	Schriftliche Offerten für alle zur Versteigerung bestimmten Mautstationen ohne Ausnahme sowohl auf einzelne Mautstationen als auf Mautcomplexe müssen bei dem k. k. Finanz-Bezirks-Directions-Vorstande bis 18. November 1867 zwei Uhr Nachmittags überreicht werden. Die Versteigerung vom Complexe findet am 25. November 1867 statt.
2	Weg- und Brückenmaut Besko,	detto	3	II.	2460	19. "	
3	Brückenmaut Dąbrówka,	detto	—	I.	201	20. "	
4	Weg- und Brückenmaut Olszanica,	detto	2	I.	3350	20. "	
5	detto	detto	2	I.	2200	21. "	
6	Ustrzyki, detto	detto	1	II.	2300	21. "	
7	Mytarz, detto	Zmigrod - Gorlice Militär-Parallelstraße	2	III.	750	22. "	

Sanok, am 3ten November 1867.

(2358) **Licitations - Ankündigung.** (3)

Nr. 5830. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, dann vom Weinauschanke nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den, im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawower Finanz-Bezirks auf die Dauer vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1868 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes auf die weiteren zwei Jahre 1869 und 1870 werden bei der Stanislawower k. k. Finanz-Bezirks-Direction an den, im Verzeichnisse angeführten Tagen

und in den daselbst angeführten Stunden bereits zum zweiten Male öffentliche Versteigerungen abgehalten werden. Jeder Pachtluftige hat vor Beginn der Licitations zu Händen des Licitations-Commissärs das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen. Auch können schriftliche Offerten bis zwei Uhr Nachmittags des der mündlichen Licitations des betreffenden Pachtbezirks zunächst vorhergehenden Werktages bei dem Vorstande der Stanislawauer Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei der Licitations die diesfälligen Licitationsbedingungen eingesehen werden.

gowych roku zeszłego przy twardem i miękkim drzewie na 372 zł. 76 gr., przy łoju na 168 zł. a przy słomie na 141 zł. 44 gr., ogółem zatem 682 zł. 24 gr. wal. austr.

Przedsiębiorcy przy licytacji udział brać chcą obowiązani są przed rozpoczęciem ustnej licytacji dziesięć-odsetkowy zakład od sumy wywołania w ilości 68 zł. 25 gr. w. a złożyć, lub gdyby tylko pierwszą ofertą kto licytować zamierzył, tejże powyższy zakład załączyć.

Warunki licytacyjne mogą każdego czasu w godzinach urzędowych od 8mej z rana do 2giej po południu w ekspedyturze magistratualnej być przeglądane.

Z król. magistratu.

Nowy Sącz, dnia 29. października 1867.

Post-Nr.	Pachtbezirk	Tarifpost	Ausrufspreis				Die Licitations wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags am
			Fleisch		Wein		
			fl.	kr.	fl.	kr.	

1	Tyśmienica . . . . .	III.	2978	—	262	60	25ten November.
2	Tłumacz . . . . .	"	2328	21	81	99	detto
3	Ottynia . . . . .	"	606	77	7	6	26ten November
4	Sołotwina . . . . .	"	1044	63	60	50	detto
5	Wojniów . . . . .	"	900	24	—	—	27ten November
6	Bolechów . . . . .	"	3707	59	—	—	detto
7	Bołszowce . . . . .	"	931	—	—	—	28ten November
8	Bukaczowce . . . . .	"	670	—	—	—	detto
9	Buczacz . . . . .	"	—	—	148	50	29ten November
10	Monasterzyska . . . . .	"	—	—	104	98	detto
11	Nizniów . . . . .	"	—	—	8	12	detto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Stanislaw, am 5. November 1867.

(2381) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 2017. Magistrat król. wolnego i obwodowego miasta Nowego Sącza podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zabezpieczenia dostawy artykułów serwisowych, jako to: 40 sągów twardego a 12 sągów miękkiego drzewa niższo-aust. miary, 600 funtów topionego bydłanego łoju i 140

centnarów wagi wiedz. długiej żytniej słomy do miejscowego cywilnego lazaretu chorych na czas od 1go stycznia do końca grudnia 1868 odbędzie się w dniu 26., a w razie potrzeby w dniu 29. listopada 1867, zawsze o 9tej godzinie z rana w kancelaryi magistratualnej publiczna licytacyi.

Cena wywołania stanowi się według cen tar-

(2357) **G d i e t.** (3)

Nro. 10610. Vom k. k. Kreis als Handelsgerichte wird dem Jacob Riesberg aus Brody mittelt der gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe er der denselben wegen Zahlung der Wechselsumme von 300 Rthlr. Fr. Cur. Salamon Rappaport am 5. November 1867 J. 10610 eine Klage angebracht um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit dem Edicte vom 6. November 1867 J. 10610 die wechseltrechtliche Zahlungsaufgabe erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgerichte zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Warteresiewicz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Lewicki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Kreis als Handelsgerichte.

Zloczów, am 6. November 1867.

(2364) **G d i e t.** (3)

Nr. 53364. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Anton Zagórski und seinen allfälligen dem Leben und Namen nach unbekanntem Erben und Rechtsnehmern mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Johann Nazalewicz wegen Forderung von 448 fl. pol., 12 fl. 4 kr. C. M. aus dem Lastenstande der Realität Nr. 399<sup>2</sup>/<sub>4</sub> de praes. 20ten September 1867 Zahl 53364 eine Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber unter Einem die Tagsatzung auf den 26ten November 1867 um 10 Uhr Vormittags angeordnet wird.

Da der Aufenthaltort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgerichte zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Czernyński unter Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Rechen als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sonst sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, den 21. September 1867.

**E d y k t.**

L. 53364. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadomia niniejszym edyktem Antoniego Zagórskiego i jego z życia i imienia niewiadomych spadkobierców i prawonabywców, że przeciw nim Jan Nazalewicz względem ekstabulacyi 448 złp., 12 złr. m. k. 4 kr. ze stanu biernego realności pod l. 399<sup>2</sup>/<sub>4</sub> de praes. 20. września 1867 liczby 53364 pozew wyto-

czony został, i że dla przeprowadzenia tegoż sporu termin na dzień 26. listopada 1867 o 10tej godzinie przed południem wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych jest nie wiadome, naznacza się na kuratora z c. k. sądu na ich niebezpieczeństwo i koszta tutejszego advokata krajowego Dra. p. Czernyńskiego a w zastępstwie p. advokata Dra. Rechena, z któremi niniejszy sporu prawny podług przepisów cywilnej procedury dla król. Galicyi przeprowadzonym będzie.

Niniejszym edyktem upomina się przeto zapozwanych, ażeby w należytych czasie w tutejszym sądzie się stawili, lub też potrzebne prawne wywody ustanowionym zastępcem udzielili albo inszego zastępcę sobie obrali i o tem tutejszy sąd zawiadomili, w ogóle należy im wszystkie do obrony służące środki prawne przytoczyć, w przeciwnym bowiem razie wszystkie złe skutki samowolnie na siebie ściągają.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 21. września 1867.